

| ACTIVO | 2022 | PASIVO | 2022 |
|---|----------------------|--|----------------------|
| ACTIVO CIRCULANTE | | PASIVO CIRCULANTE | |
| Efectivo o Equivalentes de Efectivo | 454,379,410 | Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 353,113,676 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes de Efectivo | 7,350,586 | Documentos por Pagar a Corto Plazo | |
| Derechos a Recibir Bienes y Servicios | | Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Corto Plazo | |
| Inventarios | | Titulos y Valores a Corto Plazo | |
| Almacén | 28,251,427 | Pasivos Diferidos a Corto plazo | |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | | Fond. y Bienes de Terc. en Glia. v/o Admon a Corto Plazo | |
| Otros Activos Circulantes | | Provisiones a Corto Plazo | 57,521,076 |
| | | Otros Pasivos a Corto Plazo | |
| TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES | 489,981,422 | TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES | 410,634,752 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | | PASIVO NO CIRCULANTE | |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | | Cuentas Por Pagar a Largo Plazo | |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo | | Documentos por Pagar a Largo Plazo | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción en Proceso | 865,335,110 | Deuda Pública a Largo Plazo | |
| Bienes Muebles | 2,558,799,265 | Pasivos Diferidos a Largo Plazo | |
| Activos Intangibles | 390,803,591 | Fond. y Bienes de Terc. en Glia. y/o Admon a Largo Plazo | |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de | (1,945,428,805) | Provisiones a Largo Plazo | |
| Activos Diferidos | | TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No | | TOTAL DEL PASIVO | 410,634,752 |
| Otros Activos No Circulantes | | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | |
| | | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO | |
| | | Abortaciones | |
| | | Donaciones de Capital | 9,643,024 |
| | | Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | |
| | | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO | |
| | | Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 354,104,237 |
| | | Resultado de Ejercicios Anteriores * | 1,580,928,632 |
| | | Revalúos | |
| | | Reservas | |
| | | Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 4,179,939 |
| | | EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBL./PATRIM. | |
| | | Resultado por Posición Monetaria | |
| | | Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | |
| TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES | 1,869,509,162 | TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | 1,948,855,832 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 2,359,490,584 | TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | 2,359,490,584 |

LIC. DIANA NAVARRETE ARELLANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Labora

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SAUCEDA
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN
ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Vo. Bo.

MTRA. LAURA ÁNGELES GÓMEZ
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Vo. Bo.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FGJCDMX de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicios de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral de 2022.



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE MARZO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

| ACTIVO | AL 31 DE MARZO | | VARIACIÓN | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|-------------|
| | 2022 | 2021 | IMPORTE | PORCENTAJE |
| ACTIVO CIRCULANTE | | | | |
| Efectivo o Equivalentes de Efectivo | 454,379,410 | 424,324,578 | 30,054,832 | 7% |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes de Efectivo | 7,350,586 | 7,877,972 | -477,386 | -6% |
| Derechos a Recibir Bienes y Servicios | | | | |
| Inventarios | | | | |
| Almacén | 28,251,427 | 22,266,518 | 5,984,909 | 27% |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | | | | |
| Otros Activos Circulantes | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES | 489,981,422 | 454,419,068 | 35,562,354 | 8% |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | | | | |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | | | | |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo | | | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción en Proceso | | | | |
| Bienes Muebles | 865,335,110 | 759,209,038 | 106,126,072 | 14% |
| Activos Intangibles | 2,558,799,265 | 2,586,756,754 | -27,957,489 | -1% |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | 390,803,591 | 368,431,291 | 22,372,300 | 6% |
| Activos Diferidos | (1,945,428,805) | (1,839,120,406) | -106,308,399 | 6% |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes | | | | |
| Otros Activos No Circulantes | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES | 1,869,509,162 | 1,875,276,678 | -5,767,516 | 0% |
| TOTAL DEL ACTIVO | 2,359,490,584 | 2,329,695,746 | 29,794,838 | 1% |
| PASIVO | | | | |
| PASIVO CIRCULANTE | | | | |
| Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 353,113,676 | 673,222,468 | -320,108,792 | -48% |
| Documentos por Pagar a Corto Plazo | | | | |
| Partición a Corto Plazo de la Deuda Pública a Corto Plazo | | | | |
| Títulos y Valores a Corto Plazo | | | | |
| Pasivos Diferidos a Corto Plazo | | | | |
| Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. v/o Admon a Corto Plazo | | | | |
| Provisiones a Corto Plazo | 57,521,076 | 57,874,662 | -353,586 | -1% |
| Otros Pasivos a Corto Plazo | | | | |
| TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES | 410,634,752 | 731,097,130 | -320,462,378 | -44% |
| PASIVO NO CIRCULANTE | | | | |
| Cuentas Por Pagar a Largo Plazo | | | | |
| Documentos por Pagar a Largo Plazo | | | | |
| Deuda Pública a Largo Plazo | | | | |
| Pasivos Diferidos a Largo Plazo | | | | |
| Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. v/o Admon a Largo Plazo | | | | |
| Provisiones a Largo Plazo | | | | |
| TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES | 0 | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL DEL PASIVO | 410,634,752 | 731,097,130 | -320,462,378 | -44% |
| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO | | | | |
| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO | | | | |
| Aportaciones | | | | |
| Donaciones de Capital | | | | |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 9,643,024 | 9,643,024 | 0 | 0% |
| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO | | | | |
| Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 354,104,237 | -301,968,844 | 656,073,081 | -217% |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 1,580,928,632 | 1,668,588,368 | -87,659,736 | -5% |
| Reservas | | | | |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 4,179,939 | 222,336,068 | -218,156,129 | 100% |
| EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBL./PATRIM. | | | | |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | |
| Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | | | | |
| TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO | 1,948,855,832 | 1,598,598,616 | 350,257,216 | 22% |
| TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO | 2,359,490,584 | 2,329,695,746 | 29,794,838 | 1% |

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL FEDERAL DEL PUEBLO, EN VIRTUD DEL ARTÍCULO DECIMO SEPTIMO TRANSITORIO DE LA LEY ORGÁNICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, QUE ESTABLECE LA DETERMINACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD EN LA FISCALÍA.

LIC. NAJAN NAVARRETE ARELLANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SAUCEDA
DIRECTOR GENERAL DE RESPONSABILIDAD ORGANIZACIONAL Y PRESUPUESTAL

MTPA. LAURA ANGELES COME
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Elabora: _____

Vo.Bo. _____

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FGJCDMX de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia y Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicios de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral de 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

| | |
|--|----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 1,806,421 |
| INGRESOS DE LA GESTIÓN | 1,806,421 |
| Impuestos | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | |
| Contribuciones de Mejoras | |
| Derechos | |
| Productos de Tipo Corriente | 1,546,938 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 259,483 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en Ejercicios Fiscales Antr. Pendientes de Liquidación o Paga | |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 1,764,862,361 |
| Participaciones y Aportaciones | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 1,764,862,361 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 21,396,888 |
| Ingresos Financieros | 7,090,171 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 13,800,301 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro y Obsolescencia | |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 506,417 |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 1,788,065,671 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 1,390,062,536 |
| Servicios Personales | 1,288,595,456 |
| Materiales y Suministros | 13,626,461 |
| Servicios Generales | 87,840,619 |
| TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 6,225,606 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | |
| Transferencias al Resto del Sector Público | |
| Subsidios y Subvenciones | |
| Ayudas Sociales | 6,225,606 |
| Pensiones y Jubilaciones | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | |
| Transferencias a la Seguridad Social | |
| Donativos | |
| Transferencias al Exterior | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | |
| Participaciones | |
| Aportaciones | |
| Convenios | |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA | |
| Intereses de la Deuda Pública | |
| Comisiones de la Deuda Pública | |
| Gastos de la Deuda Pública | |
| Costo por Cobertura | |
| Apoyos Financieros | |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 37,673,293 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones | 33,549,133 |
| Provisiones | |
| Disminución de Inventarios | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | |
| Otros Gastos | 4,124,159 |
| INVERSIÓN PÚBLICA | |
| Inversión Pública no Capitalizable | |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | 1,433,961,434 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | 354,104,237 |

LIC. DIANA NAVARRETE ARELLANO
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SAUCEDA
 DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN
 ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

MTRA. LAURA ANGELES GOMEZ
 COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Emisor

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Autonomía, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Funciones de la Ciudad de México, lo que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral de 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado financiero son parte integral del mismo



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

| | AL 31 DE MARZO | | VARIACIÓN | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|
| | 2022 | 2021 | IMPORTE | % |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE LA GESTIÓN | 1,806,421 | 188,994 | 1,617,427 | |
| Impuestos | | | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | | | |
| Contribuciones de Mejoras | | | | |
| Derechos | | | | |
| Productos de Tipo Corriente | 1,546,938 | 106,505 | 1,440,433 | |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 259,483 | 82,489 | 176,994 | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | | | | |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en Ejercicios Fiscales Antr. Pendientes de Liquidación o Pago | | | | |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O' | 1,764,862,361 | 1,796,579,316 | -31,716,955 | -2% |
| Participaciones y Aportaciones | | | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 1,764,862,361 | 1,796,579,316 | -31,716,955 | -2% |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 21,396,888 | 15,520,359 | 5,876,529 | |
| Ingresos Financieros | 7,090,171 | 6,795,267 | 294,904 | |
| Incremento por Variación de Inventarios | 13,800,301 | 8,467,806 | 5,332,495 | |
| Disminución del Exceso de Provisiones | | | | |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro y Obsolescencia | | | | |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 506,417 | 257,286 | 249,131 | |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 1,788,065,671 | 1,812,288,669 | -24,222,998 | -1% |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 1,390,062,536 | 2,031,829,498 | -641,766,962 | -32% |
| Servicios Personales | | | | |
| Materiales y Suministros | 1,288,595,456 | 1,461,505,724 | (172,910,268) | -12% |
| Servicios Generales | 13,626,461 | 124,595,405 | -110,968,944 | -89% |
| | 87,840,619 | 445,728,369 | -357,887,750 | -80% |
| TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 6,225,606 | 36,500,000 | -30,274,394 | -83% |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | | | | |
| Transferencias al Resto del Sector Público | | | | |
| Subsidios y Subvenciones | | | | |
| Ayudas Sociales | 6,225,606 | 36,500,000 | -30,274,394 | -83% |
| Pensiones y Jubilaciones | | | | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | | | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | | | | |
| Donativos | | | | |
| Transferencias al Exterior | | | | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | | | |
| Participaciones | | | | |
| Aportaciones | | | | |
| Convenios | | | | |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA | | | | |
| Intereses de la Deuda Pública | | | | |
| Comisiones de la Deuda Pública | | | | |
| Gastos de la Deuda Pública | | | | |
| Costo por Cobertura | | | | |
| Apoyos Financieros | | | | |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 37,673,293 | 45,928,015 | (8,254,722) | -18% |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones | 33,549,133 | 45,928,015 | (12,378,882) | -27% |
| Provisiones | | | | |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 | - | 0% |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | | | | |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | | | | |
| Otros Gastos | 4,124,159 | 0 | 4,124,159 | |
| INVERSIÓN PÚBLICA | | | | |
| Inversión Pública no Capitalizable | | | | |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | 1,433,961,434 | 2,114,257,513 | -680,296,079 | -32% |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | 354,104,237 | -301,968,844 | 656,073,081 | -217% |

LIC. DIANA NAVARRETE APELLANO
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SANCEDA
 DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

MTRA. LAURA ANGELES GOMEZ
 COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLEMENTE DEL EJERCICIO

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FGJCDMX de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral de 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

| RUBROS | 31 DE MARZO | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 2022 | 2021 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION | | |
| ORIGEN | | |
| Impuestos | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | |
| Contribuciones de Mejoras | | |
| Derechos | | |
| Productos de Tipo Corriente | | |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 1,546,938 | 106,505 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 259,483 | 82,489 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en Ejercicios Fiscales Ant. Pendientes de Liquidación o Pago | | |
| Participaciones y Aportaciones | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 1,764,862,361 | 1,796,579,316 |
| Otros Orígenes de Operación | 21,396,888 | 15,520,359 |
| | 1,433,961,434 | 2,114,257,513 |
| APLICACION | | |
| Servicios Personales | | |
| Materiales y Suministros | 1,288,595,456 | 1,461,505,724 |
| Servicios Generales | 13,626,461 | 124,595,405 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 87,840,619 | 445,728,369 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | | |
| Ayudas Sociales | | |
| Pensiones y Jubilaciones | 6,225,606 | 36,500,000 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | | |
| Donativos | | |
| Transferencias al Exterior | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | | |
| | 37,673,293 | 45,928,015 |
| FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION | 354,104,237 | -301,968,844 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION | | |
| ORIGEN | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | |
| Bienes Muebles | | |
| Otros Orígenes de Inversión | | |
| | 37,673,293 | 45,928,015 |
| APLICACION | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 30,371 | 0 |
| | 13,769,930 | 8,467,806 |
| FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION | 23,872,992 | 37,460,209 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | |
| ORIGEN | | |
| Endeudamiento Neto | 0 | -152,905,853 |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | | |
| | | -152,905,853 |
| APLICACION | | |
| Servicios de la Deuda | 437,477,757 | 2,635,927 |
| Interna | | |
| Externa | | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | | |
| | | 2,635,927 |
| FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | -437,477,757 | -155,541,780 |
| INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO | -59,500,528 | -420,050,415 |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO | 513,879,938 | 844,374,993 |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO | 454,379,410 | 424,324,578 |

LIC. DIANA NAVARRETE APELLANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOSA
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN,
ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

MTRA. LAURA ANGELES GOMEZ
COORDINADORA GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN

Elabora

Vo. Bo.

Vo. Bo.

CONFIATO PROFESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLES DEL EMISOR

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FICIDMX de conformidad a los Arts. 54, 151 y 155 de la Ley de Ayuntamientos, Transparencia en Remuneraciones, Prestación y Empleo de Recursos de la Ciudad de México que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral de 2022.

Los datos que acompañan al presente Estado financiero son parte integral del mismo.



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
 ESTADOS FINANCIEROS
 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
 AL 31 DE MARZO DE 2022
 (CIFRAS EN PESOS)

| CONCEPTO | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO POR EJERCICIOS ANTERIORES | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO | EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚB./PATRIMONIO | TOTAL |
|---|---|--|--|---|----------------------|
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 | 9,643,024 | 1,820,071,118.00 | -61,853,318 | | 1,900,567,460 |
| Aportaciones | | | | | |
| Donaciones de Capital | | | | | |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | | | | | |
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 | | 65,679,671 | -366,903,219 | | -301,223,548 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) | | | -305,049,901 | | -305,049,901 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores * | | 61,853,318 | (61,853,318) | | 0 |
| Revalúos | | | | | |
| Reservas | | | | | |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | 3,826,353 | | | 3,826,353 |
| EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2021 | | | | | 3,826,353 |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | | |
| Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | | | | | |
| HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 20 | 9,643,024 | 1,894,750,789 | -305,049,901 | | 1,599,343,912 |
| CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022 | | | | | |
| Aportaciones | | | | | |
| Donaciones de Capital | | | | | |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | | | | | |
| VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022 | | -309,642,218 | 659,154,138 | | 349,511,920 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) | | | 354,104,237 | | 354,104,237 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | | -309,995,804 | 305,049,901 | | -4,945,902 |
| Revalúos | | | | | |
| Reservas | | | | | |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | 353,586 | | | 353,586 |
| CAMBIOS EN EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2022 | | | | | |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | | |
| Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | | | | | |
| SALDO NETO EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2022 | 9,643,024 | 1,585,108,571 | 354,104,237 | | 1,048,855,832 |

* EL SALDO FINAL SE AJUSTA A LA APLICACIÓN DEL ARTÍCULO DECIMOCUARTO TRANSITORIO DE LA LEY ORGÁNICA DE LA FISCALÍA DE LA CIUDAD DE MÉXICO QUE ESTABLECE LA DETERMINACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA FISCALÍA.

LIC. DIANA NAVARRETE APPELLANO
 SUPERINTENDENTE DE CONFIANZA
 (Firma)

LIC. LUIS ALBERTO PINOZA SALCEDA
 DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ORGANIZACIONAL Y FINANCIERA
 (Firma)

MPA. LAIRA ÁNGELIS GARCÍA
 COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
 (Firma)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FQJCDMx de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prerrogativas y Gastos de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Austeridad Trimestral 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
 ESTADOS FINANCIEROS
 ESTADO ANALÍTICO DE DEUDA Y OTROS PASIVO
 AL 31 DE MARZO DE 2022
 (CIFRAS A PESOS)

| DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS | MONEDA DE CONTRATACIÓN | INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR | SALDO INICIAL DEL PERIODO | SALDO FINAL DEL PERIODO |
|--|--------------------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| DEUDA PÚBLICA | | | | |
| DEUDA INTERNA | CORTO PLAZO: | 0 | | 0 |
| Instituciones del Crédito | | | | |
| Títulos y Valores | | | | |
| Arrendamientos Financieros | | | | |
| DEUDA EXTERNA | | | | |
| Organismos Financieros Internacionales | | | | |
| Deuda Bilateral | | | | |
| Títulos y Valores | | | | |
| Arrendamientos Financieros | | | | |
| | SUBTOTAL A CORTO PLAZO: | | | |
| | LARGO PLAZO: | | | |
| DEUDA INTERNA | | | | |
| Instituciones del Crédito | | | | |
| Títulos y Valores | | | | |
| Arrendamientos Financieros | | | | |
| DEUDA EXTERNA | | | | |
| Organismos Financieros Internacionales | | | | |
| Deuda Bilateral | | | | |
| Títulos y Valores | | | | |
| Arrendamientos Financieros | | | | |
| | SUBTOTAL A LARGO PLAZO: | | | |
| OTROS PASIVOS | | | 731,097,130 | 410,634,752 |
| TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS | | | 731,097,130 | 410,634,752 |

LIC. DIANA NAVARRETE APEYANJO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SAUCEDA
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN
ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

MTRA. LAURA ANGELEY GOMEZ
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

El/los

Yo, Bo.

Yo, Bo.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLEMENTE DEL TENSOR

La información contenida en este estado financiero es responsabilidad de la FIGJCDMX de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Acreditación, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicios de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Semestral 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(CIFRAS A PESOS)

| ACTIVO | CONCEPTO | SALDO INICIAL | CARGOS DEL PERIODO | ABONOS DEL PERIODO | SALDO FINAL | VARIACIÓN DEL PERIODO |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| | | 2,440,439,520 | 5,914,282,577 | 5,995,231,513 | 2,359,490,584 | (80,948,936) |
| ACTIVO CIRCULANTE | | 530,916,037 | 5,910,698,162 | 5,951,632,777 | 489,981,422 | (40,934,614) |
| | Efectivo y Equivalentes | 513,879,938 | 4,106,746,896 | 4,166,247,424 | 454,379,410 | (59,500,528) |
| | Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 2,526,002 | 1,790,209,937 | 1,785,385,353 | 7,350,586 | 4,824,584 |
| | Derechos a Recibir Bienes o Servicios | | | | | |
| | Inventarios | | | | | |
| | Almacenes | 14,510,097 | 13,741,330 | 0 | 28,251,427 | 13,741,330 |
| | Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | | | | | |
| | Otros Activos Circulantes | | | | | |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | | 1,909,523,483 | 3,584,415 | 43,598,736 | 1,869,509,161 | (40,014,322) |
| | Inversiones Financieras a Largo Plazo | | | | | |
| | Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | | | | | |
| | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 867,735,110 | 0 | 2,400,000 | 865,335,110 | -2,400,000 |
| | Bienes Muebles | 2,562,597,697 | 58,971 | 3,857,403 | 2,558,799,265 | (3,798,432) |
| | Activos Intangibles | 394,595,791 | 0 | 3,792,200 | 390,803,591 | -3,792,200 |
| | Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | (1,915,405,115) | 3,525,444 | 33,549,133 | (1,945,428,805) | (30,023,690) |
| | Activos Diferidos | | | | | |
| | Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes | | | | | |
| | Otros Activos No Circulantes | | | | | |

LIC. DIANA NAVARRETE APPELLANO
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

[Firma]
 Elabora

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOZA SAUCEDA
 DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN
 ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

[Firma]
 Valora

MTPA. LAURA ANGELES GOMEZ
 COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

[Firma]
 Valora

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL ELABORADOR

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO de conformidad a los Art. 34, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avance Trimestral 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
 ESTADOS FINANCIEROS
 INFORME SOBRE PASIVO CONTINGENTES
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
 (CIFRAS A PESOS)

| CONCEPTO | (CIFRAS A PESOS) | | | SALDO FINAL | VARIACIÓN DEL PERIODO |
|---------------------------|------------------|--------------------|--------------------|-------------|-----------------------|
| | SALDO INICIAL | CARGOS DEL PERIODO | ABONOS DEL PERIODO | | |
| PASIVO CONTINGENTE | 57,874,662 | 353,586 | 0 | 57,521,076 | (353,586) |
| Provisiones a Corto Plazo | 57,874,662 | 353,586 | 0.00 | 57,521,076 | 0.01% |

LIC. DIANA NAVARRETE APELLANO
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Madora

LIC. LUIS ALBERTO ESPINOSA SAUCEDA
 DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN,
 ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Verdad

MTRA. LAURA ANGELES GOMEZ
 COORDINADORA GENERAL DE
 ADMINISTRACIÓN

Verdad

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

La información consignada en este estado financiero es responsabilidad de la FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO de conformidad a los Art. 54, 151 y 155 de la Ley de Avulsidad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Beneficios de Recursos de la Ciudad de México, que servirá de base para la integración del primer informe de Avulsidad Trimestral 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado financiero son parte integral del mismo.